*" Severini abbatis, qui defuncto Attila Hannorum rege, prophético spiritu, vita et
miracoli claruit"*³⁴⁶.

Nel Martirologio Romano, opera del cardinal Baronio, approvato nel 1586 da papa Gregorio XIII, Severino è così celebrato:

*"VI Id Ianuarii: Eodem die apud Noricos S. Severini Abbatis, qui apud eam gentem
Evangelium propagavit, et Noricorum dictus est Apostolus. Eius corpus ad*

³⁴³ *Usuardi Martyrologium*, Opera et studio a Johannis Baptistae Sellerii, Venezia 1745, 628.

³⁴⁴ *Ibid*, 628.

³⁴⁵ Migne, *Patrologia latina* cit, Series secunda, Tomus 124, 1210,

³⁴⁶ *Usuardi Martyrologium*, Opera et studio cit., 630.

*Lucullanum prope Neapolim divinitus delatum, inde postea ad monasterium S. Severini translatum est*³⁴⁷.

Il Sellaris, però, nel XVIII secolo, analizzando il martirologio di Usuardo, osserva:

*“Tota annuntiatio prima, sive Severini encomium ex Adone manifestissime abbreviatum est, servata Severinorum confusione ex Romano parvo, primo illius auctore, alius diceret seductore, ab Adone accepta, quam correxerunt Bollandus et Castellanus hoc die; frustra enim Neapoli quaeritur Severinus episcopus Victorini Amiternensis frater, qui apud Septempedanos inveniendus est. Vide quae a nobis dicuntur v Septembris, fusius in Actis suo tempore expendenda. Advertit confusionem Molanus, sed eam in posterioribus suis editionibus perperam ex Usuardi textu expunxit, quem inviolatum servare debuerat, emendando in notis, ut facit, quae erant corrigenda; certum enim est Usuardum legisse, Severi episcopi et confessoris, fratris beatissimi Vicotorini martyris, quemadmodum in Adone scriptum invenerat*³⁴⁸.

In base, dunque, allo studio del teologo gesuita, si evince che Usuardo, certamente, ebbe modo di leggere la prima forma di confusione tra i Santi operata da Adone; le edizioni posteriori al suo martirologio trascrivono attenendosi all'originale o, addirittura, aggiungono altre informazioni errate. Sellaris, però, precisa che il Molanus non accetta le mutazioni agiografiche ma offre una prima sistemazione delle informazioni:

*“In Norico, depositio sancti Severini abbatis, qui spiritu prophetiae et miraculis late claruit, et juxta Neapolim translatum est in castrum Lucullanum*³⁴⁹.

È importante notare come sia menzionato un solo Severino; il Santo di Septempeda scompare, probabilmente, proprio perché il *Molanus*, nelle aggiunte ad Usuardo pubblicate nel 1568, si accorse dell'interpolazione. Severino di Septempeda non è venerato l'8 Gennaio da tutti i martirologi e nella sua leggenda agiografica non è